

24.10.2014

<b>LMIV Art.9 Abs.1</b>	<b>PFLICHTTEXT</b>																				
a) die Bezeichnung des Lebensmittels	Odol-med3 Kaugummi Mildmint																				
b) das Verzeichnis der Zutaten	Zutaten: Sorbit, Kaumasse, Maltit, Xylit 4%, Füllstoff (Calciumcarbonat), Aromen, Maltit Sirup, Farbstoff (E171), Süßstoffe (Aspartam, Acesulfam-K), Emulgator (Sonnenblumen Lecithin), Überzugsmittel (E903), Antioxidant (E321).																				
c) alle in Anhang II aufgeführten Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe sowie Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe, die Derivate eines in Anhang II aufgeführten Stoffes oder Erzeugnisses sind, die bei der Herstellung oder Zubereitung eines Lebensmittels verwendet werden und — gegebenenfalls in veränderter Form — im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen	N/A																				
d) die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten	N/A																				
e) die Nettofüllmenge des Lebensmittels	Inhalt: 15 g																				
g) gegebenenfalls besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung	N/A																				
h) der Name oder die Firma und die Anschrift des Lebensmittelunternehmers nach Artikel 8 Absatz 1	GlaxoSmithKline Consumer Healthcare GmbH & Co. KG, D- 77815 Bühl																				
i) das Ursprungsland oder der Herkunftsort, wo dies nach Artikel 26 vorgesehen ist	N/A																				
j) eine Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu verwenden	N/A																				
k) für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Volumenprozent die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent	N/A																				
l) eine Nährwertdeklaration.	<p>NÄHRWERT JE 100 g:</p> <table> <tr> <td>BRENNWERT</td> <td>654 kJ/157 kcal</td> </tr> <tr> <td>FETT</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>    DAVON:</td> <td></td> </tr> <tr> <td>    - GESÄTTIGTE FETTSÄUREN</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>KOHLENHYDRATE</td> <td>66 g</td> </tr> <tr> <td>    DAVON:</td> <td></td> </tr> <tr> <td>    - ZUCKER</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>    - MEHRWERTIGE ALKOHOLE</td> <td>66 g</td> </tr> <tr> <td>EIWEIß</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>SALZ</td> <td>0 g</td> </tr> </table> <p>BRENNWERT JE DRAGÉE: 8,2 kJ/2,0 kcal.</p>	BRENNWERT	654 kJ/157 kcal	FETT	0 g	DAVON:		- GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	0 g	KOHLENHYDRATE	66 g	DAVON:		- ZUCKER	0 g	- MEHRWERTIGE ALKOHOLE	66 g	EIWEIß	0 g	SALZ	0 g
BRENNWERT	654 kJ/157 kcal																				
FETT	0 g																				
DAVON:																					
- GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	0 g																				
KOHLENHYDRATE	66 g																				
DAVON:																					
- ZUCKER	0 g																				
- MEHRWERTIGE ALKOHOLE	66 g																				
EIWEIß	0 g																				
SALZ	0 g																				